
1 
 

Z Á P I S 
z 13. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 26. ledna 2012 
od 9.00 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

 

  Dle prezence bylo přítomno: 

   62 členů Zastupitelstva hl. m. Prahy (z toho 3 poslanci PSP ČR) 
                                                      29 zástupců městských částí hl. m. Prahy 

       ředitel MHMP 
                                                      25 ředitelů a zástupců odborů MHMP 

               19 ředitelů organizací 
                 4 poslanci PS PČR (z toho 3 členové ZHMP) 

   20 zástupců tisku 
                                                      24 hostů 
 
 
CELKEM přítomných: 181 osob 
 

OMLUVENÍ ČLENOVÉ ZHMP 

Mgr. Dalibor Mlejnský 

doc. Ing. Mgr. Martin Dlouhý,  
Dr. MSc. - 12.30 – 14.30 hod. 
Radek Lohynský – do 13 hod. 

Mgr. Roman Vaculka –  
9,00 – 11,30 hod. 
Ing. Jiří Nouza – do 10,00 hod. 

Jan Slezák – od 14,40 hod. 

 
 
13. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájil primátor hl. m. Prahy v 9,10 hodin.  

    
Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo tedy 

schopno se usnášet. 
Dále předsedající primátor hl. m. Prahy konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a byli na 

něj pozváni všichni členové ZHMP a připomněl, především občanům hl. m. Prahy a dalším 
zúčastněným, kteří chtěli vystupovat v diskusi, že se průběh tohoto jednání opět přenáší v přímém 
přenosu na internetové adrese www.praha.eu. 

Dále předsedající primátor hl. m. Prahy uvedl, že byly zadány a probíhají úpravy videozáznamů 
z jednání Zastupitelstva hlavního města Prahy od počátku tohoto volebního období. Dále sdělil, že tyto 
záznamy budou tak, jak bylo již dříve přislíbeno, postupně zveřejňovány a uvedl, že je plnohodnotně 
nahrazují přepisy stenozáznamů z jednáních, které jsou standardně k dispozici na internetových 
stránkách hlavního města Prahy. 
 

Ověřením zápisu byli pověřeni Mgr. Lukáš Kaucký a Bc. Ondřej Pecha. 
 

http://www.praha.eu/�


2 
 

 
Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                                 
 
předseda:  Ing. Vladimír Schmalz 
členové:  Mgr. Jan Kalousek 
  Bc. František Adámek 

 JUDr. Lenka Teska Arnoštová, Ph.D. 
 Dr.-Ing. Milan Urban 
 Ing. Jan Vašíček 
 Petr Šimůnek                 

 
tajemnicí výboru:      JUDr. Lenka Danielisová, 
                                 ředitelka odboru LEG MHMP 
 
PRO:  58 PROTI:  0 ZDR.   0 

Bylo přijato. 
 

Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 
 

 
Předsedající primátor hl. m. Prahy sdělil, že k původně stanovenému programu, který byl 

rozdán společně s materiály, a který byl součástí svolání tohoto jednání ZHMP, obdrželi do svých 
schránek a současně e-mailem členové ZHMP, starostové MČ a ředitelé organizací upravený návrh 
programu jednání ZHMP, který stanovila Rada HMP na svém jednání v úterý dne 24. 1. 2012.  
 
- mimo upravený návrh program jednání byl rozdán tisk Z – 774 – k návrhu na volbu tajemníků výborů 
Zastupitelstva hl. m. Prahy  
(primátor hl. m. Prahy) 
 
V diskusi o upraveném programu jednání vystoupili tito občané: 
Ing. Aleš Moravec – Občanské sdružení „Občané za svá práva v Praze“, Mgr. Petr Štěpánek, CSc. – 
člen zastupitelstva MČ Praha 4 
 
V průběhu diskuse  převzal řízení schůze náměstek primátora Kabický a opět převzal řízení schůze 
primátor hl. m. Prahy. 
V diskusi o upraveném programu jednání vystoupili tito členové ZHMP: 
Dolínek, Šťastný, Semelová, primátor hl. m. Prahy 
 
 
Hlasování o změnách v upraveném programu jednání: 
 
Návrh členky ZHMP Semelové (osvojila si návrh člena ZMČ Praha 4 Štěpánka) - zařadit bod 
„Problematika solení chodníků“  jako bod 4/2. 
PRO:  25 PROTI:  15 ZDR.   19 

Nebylo přijato. 
 
 
 



3 
 

Návrh člena ZHMP Dolínka – zařadit jako bod 1/3. projednání „Programového prohlášení Rady 
hlavního města Prahy“ 
PRO:  17 PROTI:  12 ZDR.  25 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o celém upraveném programu jednání 
PRO: 55 PROTI:  0 ZDR.  4 

Bylo přijato. 
 

S upraveným programem jednání byl vysloven souhlas. 
 
 
Řízení schůze převzal I. náměstek primátora Hudeček. 
  1/1.    
            

primátor hl. m. Prahy 

k návrhu, aby hl. m. Praha bezúplatně zajistilo závazky Dopravního podniku hl. m. Prahy, akciové 
společnosti, v souvislosti se záměrem realizace směnečného programu, určeného k financování 
nákupu tramvajových vozidel Škoda 15T 
  TISK:        Z - 775 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  43          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  17         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    13/1 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy, který v rámci svého úvodního slova seznámil přítomné s úpravami 
v textu usnesení. 
 
Původní text usnesení byl nahrazen textem ve znění: 
„Zastupitelstvo hlavního města Prahy  
I. schvaluje 
návrh, aby hl. m. Praha bezúplatně zajistilo závazky Dopravního podniku hl. m. Prahy, akciové 
společnosti, v rámci programu financování prostřednictvím finančních směnek v maximálním objemu do 
4 mld. Kč s konečnou dobou splatnosti nepřesahující 1 rok (směnečný program), a to formou přijetí 
závazku hl.m. Prahy k odkupu směnek vystavených v rámci směnečného programu za podmínky, že 
získané prostředky budou výhradně použity na investiční program nákupu tramvajových vozidel     
Škoda 15T 
II. ukládá Radě HMP 
1. zajistit realizaci  bodu I. tohoto usnesení v souladu s platnými právními předpisy   KT: 29. 2. 2012“ 
 
 
V diskusi vystoupil Ing. Aleš Moravec – Občanské sdružení „Občané za svá práva v Praze“. 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Březina, Ludvík, Weinert, Richter M., Šťastný, předseda výboru 
finančního ZHMP Tůma, Štěpán, náměstek primátora Nosek, předseda výboru pro územní rozvoj 
ZHMP Schmalz, Dolínek, Semelová. 
 
Předseda klubu ČSSD Dolínek – požádal o přestávku pro jednání klubu  
 



4 
 

Přestávka 10,19 – 10,28 hodin  
 
Závěrečné slovo přednesl primátor hl. m. Prahy, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
  1/2.    
            

primátor hl. m. Prahy 

k návrhu změny Jednacího řádu Zastupitelstva hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z - 736 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50         PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  9         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    13/2 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupili občané: Michal Štěpař, Mgr. Petr Štěpánek, CSc. – člen ZMČ Praha 4, Ing. Aleš 
Moravec – Občanské sdružení „Občané za svá práva v Praze“. 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Semelová, Dolínek, Kaucký, radní Udženija. 
 
Závěrečné slovo přednesl primátor hl. m. Prahy, který reagoval na příspěvky z diskuse a v rámci 
závěrečného slova vystoupila ještě ředitelka odboru LEG MHMP JUDr. Danielisová. 
 
Návrh člena ZHMP Kauckého – k čl. 16 odst. 2 Jednacího řádu navrhl nové znění s následujícím 
textem:  
„Návrh se projednává jako celek a hlasuje se o něm jako o celku. Navrhne-li člen Zastupitelstva HMP, 
že se budou jednotlivé části návrhu hlasovat odděleně, hlasuje se o jednotlivých částech návrhu 
odděleně, aniž by o tomto postupu Zastupitelstvo muselo hlasovat. Při odděleném hlasování o 
jednotlivých částech návrhu musí být na závěr hlasováno o návrhu jako o celku“.  
Pro: 17  Proti: 7  Zdr. 35 
Nebylo přijato. 
 
Návrh člena ZHMP Dolínka – navrhl v části 8 čl. 27 odst. 1. nahradit slova „od 13.15 hodin do 14.00 
hodin“ slovy „od 12.45 do 14.00 hodin“.  
Pro: 17  Proti: 9  Zdr.  32 
Nebylo přijato. 
 
Návrh člena ZHMP Dolínka – navrhl v čl. 27a odst. 2. nahradit slova “do 9.30 hod.“  
slovy „do 11.30 hod.“ 
Pro: 17  Proti: 5  Zdr.  36 
Nebylo přijato. 
 
Návrh člena ZHMP Dolínka – navrhl v čl. 27a odst. 2 nahradit slova „v 10.00 hodin“  
slovy „v 11.45 hodin“.  
Pro: 17  Proti: 10  Zdr. 31   
Nebylo přijato. 



5 
 

Návrh člena ZHMP Dolínka – navrhl v čl. 27a odst.1 vypustit text ve znění: „jednotlivé členy 
Zastupitelstva“  
Pro: 13  Proti: 4  Zdr.  40 
Nebylo přijato. 
 
Návrh členky ZHMP Semelové -  čl. 27a odst. 2. upravit na znění: 
„Interpelace občanů jsou zařazeny jako pevný bod 1. jednacího dne Zastupitelstva v době od 12.30 do 
13.15 hodin. Projednávaný bod programu se na tuto dobu přeruší. Jsou-li přihlášky vyčerpány dříve, 
než v 13.15 hodin, pokračuje jednání bez přerušení interpelacemi členů Zastupitelstva. Přihlášky musí 
být odevzdány do 12.00 hodin a jsou řazeny podle času odevzdání přihlášky a označeny pořadím 
interpelace občana, pokud jich občan předkládá více. Poté (po 12. hodině) se losuje pořadí prvních a 
pak druhých interpelací občana. Počet interpelací jednoho občana na 1 zasedání Zastupitelstva je 
omezen na 2 interpelace“.  
Pro: 17  Proti: 18  Zdr. 23   
Nebylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
    2.    
            

primátor hl. m. Prahy 

k návrhu úpravy schváleného rozpočtu  vlastního  hlavního  města  Prahy  na rok  2012 - souhrnný  
finanční  vztah, rozpuštění  rezervy  na  kapitálové  výdaje, převody  nevyčerpaných  prostředků  z roku 
2011 
  TISK:        Z - 753 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  14         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    13/3 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupili občané: Vít Masare – Iniciativa „Auto*Mat“, Mgr. Petra Kolínská – členka 
zastupitelstva MČ Praha 6, Anna Šindelářová, Ph.Dr. Jaroslava Veselá,  RNDr. Pavel Roušar – 
starosta MČ Praha 21, Marie Jelínková, David Večeřa – člen zastupitelstva MČ Praha 7 a předseda 
výboru pro výchovu a vzdělávání MČ Praha 7, Mgr. Silvie Kratochvílová, Mgr. Petr Štěpánek, CSc. – 
člen zastupitelstva MČ Praha 4, Ing. Pavel Horálek – starosta MČ Praha 4 
  
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Březina, předseda výboru finančního ZHMP Tůma, Semelová, 
Hulinský, Adámek, náměstek primátora Kabický, Slezák. 
 
 
Ve 12, 30 hodin byla přerušena probíhající diskuse k tisku Z – 753 a byl zahájen bod „Dotazy, 
připomínky a podněty členů ZHMP“ 
 
 



6 
 

V průběhu projednávání bodu „Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP“ převzal řízení schůze 
primátor hl. m. Prahy a opět převzal řízení schůze I. náměstek primátora Hudeček. 
 
                             
                 

 
Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  
 

Přehled interpelací je samostatnou součástí usneseních z tohoto jednání ZHMP.  
 
Po skončení bodu „Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP“ vyhlásil předsedající I. náměstek 
primátora Hudeček přestávku na 15 minut. 
 
Přestávka 13,50 – 14,09 hodin. 
 
Po ukončení přestávky předsedající I. náměstek primátora Hudeček zahájil pokračování přerušeného 
jednání u diskuse k bodu Z – 753. 
 
V pokračující diskusi vystoupili členové ZHMP: radní Novotný, náměstek primátora Nosek, radní 
Chudomelová, Blažek, Weinert, náměstek primátora Richter, Březina. 
 
Závěrečné slovo přednesl primátor hl. m. Prahy, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
člen ZHMP Weinert – navrhl v příloze č. 3 k usnesení v kap. 06 – Kultura, sport a cestovní ruch –          
u položky „0008239 - Technická vybavenost - investiční výstavba a modernizace sportovišť“ navýšit 
původní částku „40 milionů korun“ o částku „60 milionů korun“ na celkovou částku „100 milionů korun“ 
za současného snížení rezervy 
Pro:  16  Proti: 22   Zdr. 16 
Nebylo přijato. 
 
člen ZHMP Adámek – navrhl v příloze č. 3 k usnesení v kap. 02 – Městská infrastruktura –  
u položky „0000132 - TV Točná“ navýšit původní částku „9 milionů korun“ na částku „40 milionů korun“ 
za současného snížení rezervy v kapitole 10, dále navrhl u položky „0000057 - Prodloužení stoky A2“ 
navýšit původní částku „39 milionů korun“ na částku „62 milionů korun“ za současného snížení rezervy 
v kapitole 10 a dále navrhl do kap. 03 znovuzařazení stavby č. 8560 - napojení na silniční okruh okolo 
Prahy s limitem na rok 2012 ve výši „200 milionů korun“ za současného snížení rezervy v kapitole 10. 
Pro:  15  Proti: 24   Zdr. 17 
Nebylo přijato. 
 
členka ZHMP Semelová – navrhla v příloze č. 2 k usnesení v části „Běžné výdaje“ z položky           
„5169 – Marketingové kampaně MHMP“ přesunout finanční prostředky ve výši „10 milionu korun“ na 
posílení rozpočtu Městské knihovny. 
Pro: 16  Proti: 7  Zdr. 34 
Nebylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

člen ZHMP Březina – navrhl v příloze č. 3 k usnesení v kap. 03 – Doprava u položky „0005967 – 
Michelská“ navýšení o částku „55 milionů Kč“ na „106 000 462,90 Kč“ a u položky „0005092 - Jižní 
Spojka – soubor staveb“ navýšení o částku „30 milionů Kč“ na „58 milionů Kč“ celkově. 
Dále navrhl v příloze č. 3 k usnesení v kap. 02 – Městská infrastruktura u položky „0000000 – TV Krč“ 
snížení o „8 milionů Kč“, u položky „0000000 – TV Lhotka“ snížení o „10 milionů Kč“ a u položky 
„0000000 TV Záběhlice“ snížení o „8 milionů Kč“. V kap. 08 – Hospodářství u položky „0009394 – 
Plavecký areál Šutka“ navrhl snížení částky o „59 milionů Kč“  
Pro: 16  Proti:  21  Zdr. 21 
Nebylo přijato. 
 
člen ZHMP Dolínek (osvojil si návrh starosty MČ Praha 4 Ing. Horálka) – v příloze č. 3 k usnesení 
v kap. 03 – Doprava u položky „0007556 – IP pro dopravní stavby“ navrhl, aby byla účelově vázána 
částka 5 milionů Kč na akci „Projekt přípravy akce humanizace Severojižní magistrály“ 
Pro: 16  Proti:  0  Zdr. 42 
Nebylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
Řízení schůze převzal primátor hl. m. Prahy. 
    3/1.    
            

radní Chudomelová 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Středisko praktického vyučování, Praha 5, 
Seydlerova 2451 
  TISK:        Z – 534 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    13/4 
Materiál uvedla radní Chudomelová. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    3/2.    
            

radní Chudomelová 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov mládeže a školní jídelna, Praha 6 - 
Dejvice, Studentská 10 
  TISK:        Z – 548 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  23          PROTI:  1         ZDRŽEL SE:  29         
 
 
   NEPŘIJATO                                                                                 
Materiál uvedla radní Chudomelová. 
 
V diskusi vystoupila členka ZHMP Teska Arnoštová. 
 



8 
 

Závěrečné slovo přednesla radní Chudomelová, která reagovala na příspěvek z diskuse. 
 
Pozměňující návrh členky ZHMP Tesky Arnoštové – navrhla v příloze č. 1 k usnesení u změny 
zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov mládeže a školní jídelna Praha 6 – Dejvice, Studentská 
10. v „čl. X „Doplňková činnost organizace“ původní bod 1. nahradit novým zněním:  
„bod 1. pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor“ a dále v čl. X. zcela zrušit bod 4.  
Pro: 42  Proti: 3  Zdr. 5 
Bylo přijato. 
 
Po hlasování k pozměňujícímu návrhu vystoupila se stanoviskem ředitelka LEG MHMP 
 JUDr. Danielisová. 
 
Usnesení nebylo přijato. 
 
    3/3.    
            

radní Chudomelová 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové listiny příspěvkové organizace Gymnázium Čakovice, 
Praha 9, nám. 25. března 100 
  TISK:        Z – 725 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO: 56           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    13/5 
Materiál uvedla radní Chudomelová. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    3/4.    
            

radní Chudomelová 

k návrhu na změnu zřizovací listiny Základní školy praktické, Praha 5, nám. Osvoboditelů 1368 
  TISK:        Z – 703 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  2         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    13/6 
Materiál uvedla radní Chudomelová. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 

 
    3/5.    
            

radní Chudomelová 

k návrhu na změny zřizovacích listin příspěvkových organizací v působnosti SMT -  Základní škola a 
Mateřská škola při Fakultní nemocnici Bulovka, Praha 8, Budínova 2, a Základní škola a Mateřská 
škola při Fakultní Thomayerově nemocnici, Praha 4, Vídeňská 800 
  TISK:        Z - 734 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    13/7 
Materiál uvedla radní Chudomelová. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    4.    
            

radní Manhart 

k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se vydává Provozní řád a stanoví podmínky užívání 
stanovišť taxislužby zřízených na místních komunikacích ve vlastnictví hlavního města Prahy 
  TISK:        Z - 634 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    13/8 
Materiál uvedl radní Manhart. 
 
V diskusi vystoupila členka ZHMP Teska Arnoštová.  
 
Závěrečné slovo přednesl radní Manhart, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    5.    
            

radní Manhart 

k návrhu na udělení čestného občanství hlavního města Prahy Josefu Masopustovi 
  TISK:        Z – 684 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    13/9 
Materiál uvedl radní Manhart. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 



10 
 

    6.    
            

radní Manhart 

k návrhu na udělení ceny hlavního města Prahy Prof. RNDr. Antonínu Holému, DrSc. Dr.h.c. mult. a 
Prof. MUDr. Miloši Hájkovi, DrSc. FICS 
  TISK:        Z – 642 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    13/10 
Materiál uvedl radní Manhart. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    7/1.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 2869/267 o výměře 62 m2 a části pozemku parc. č. 
2869/273 o výměře 34 m2, oba v k. ú. Krč z vlastnictví hl. m. Prahy do vlastnictví společnosti  
ELFAP s.r.o. 
  TISK:        Z – 128 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46         PROTI:  1         ZDRŽEL SE:  3         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    13/11 
Materiály pod poř. č. 7/1. – 7/3. uvedla radní Udženija. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    7/2.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatný převod části pozemku parc.č. 118/1 o výměře 4 m2 a částí pozemku parc.č. 524/1 
o výměře 26 m2 a 48 m2, vše k.ú. Hrdlořezy z vlastnictví hl. m. Prahy do podílového spoluvlastnictví 
Julie Blábolové a Ing. Jiřího Blábola 
  TISK:        Z - 620 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    13/12 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 



11 
 

 
    7/3.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatný převod části pozemku parc.č. 693/179 o výměře 330 m2, k.ú. Karlín z vlastnictví hl. 
m. Prahy do vlastnictví společnosti REALTY Construction a.s., IČ 276 15 111 
  TISK:        Z – 308 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50         PROTI:  1         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    13/13 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
    8.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatné nabytí  podílu id 1/2 pozemku parc. č. 2579 v k. ú. Libeň z vlastnictví Denisy 
Gregorové do vlastnictví hlavního města Prahy 
  TISK:        Z - 739 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    13/14 
Materiál uvedla radní Udženija. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    9/1.    
            

radní Udženija 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Ďáblice, Dolní Měcholupy a Dolní Počernice z vlastnictví 
České republiky s právem hospodaření s majetkem státu pro Státní statek hl. m. Prahy "v likvidaci" do 
vlastnictví hlavního města Prahy 
  TISK:        Z – 649 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    13/15 
Materiály pod poř. č. 9/1. – 9/10. uvedla radní Udženija. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 



12 
 

 
    9/2.    
            

radní Udženija 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Dubeč a Hloubětín z vlastnictví České republiky s 
právem hospodaření s majetkem státu pro Státní statek hl. m. Prahy "v likvidaci" do vlastnictví hlavního 
města Prahy 
  TISK:        Z – 650 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  47          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    13/16 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    9/3.    
            

radní Udženija 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Horní Počernice, Hostivař a Hrdlořezy z vlastnictví 
České republiky s právem hospodaření s majetkem státu pro Státní statek hl. m. Prahy "v likvidaci" do 
vlastnictví hlavního města Prahy 
  TISK:        Z – 651 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    13/17 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    9/4.    
            

radní Udženija 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Jinonice, Kamýk, Kobylisy, Krč a Křeslice z vlastnictví 
České republiky s právem hospodaření s majetkem státu pro Státní statek hl. m. Prahy "v likvidaci" do 
vlastnictví hlavního města Prahy 
  TISK:        Z - 652 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    13/18 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 
 

 
    9/5.    
            

radní Udženija 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Libuš, Lipence, Lochkov, Malešice a Michle z vlastnictví 
České republiky s právem hospodaření s majetkem státu pro Státní statek hl. m. Prahy "v likvidaci" do 
vlastnictví hlavního města Prahy 
  TISK:        Z – 653 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    13/19 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    9/6.    
            

radní Udženija 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Petrovice, Radlice, Radotín a Stodůlky z vlastnictví 
České republiky s právem hospodaření s majetkem státu pro Státní statek hl. m. Prahy "v likvidaci" do 
vlastnictví hlavního města Prahy 
  TISK:        Z - 654 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    13/20 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    9/7.    
            

radní Udženija 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Libeň, Stodůlky a Šeberov z vlastnictví České republiky 
s právem hospodaření s majetkem státu pro Státní statek hl. m. Prahy "v likvidaci" do vlastnictví 
hlavního města Prahy 
  TISK:        Z – 659 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    13/21 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 
 

 
    9/8.    
            

radní Udženija 

k návrhu na bezúplatné nabytí nadzemního hydrantu křižovatka ul. U Michelské školy x U Pomníku 225 
PE, nadzemního hydrantu ul. Želetavská 160 PE a podzemního hydrantu U Michelské školy 100 TL, 
vybudovaných v rámci stavby „Administrativní objekt Filadelfie, Praha 4 - Michle“, z vlastnictví 
společnosti BB Centrum - FILADELFIE, a.s. se sídlem Želetavská 1525/1, 140 00, Praha 4, Michle, IČ : 
25769481, do vlastnictví hl. m. Prahy 
  TISK:        Z – 622 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    13/22 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    9/9.    
            

radní Udženija 

k návrhu na bezúplatné nabytí vodovodního řadu pro veřejnou potřebu TLT DN 100 a jednotné 
kanalizační stoky pro veřejnou potřebu DN 300, vybudovaných v rámci stavby bytového komplexu 
„Azalea Invest“, v Praze 9, z vlastnictví společnosti Azalea Invest s.r.o., se sídlem Bartoškova 1448/26, 
140 00, Praha 4, Nusle,  IČ : 26866218, do vlastnictví hl. m. Prahy 
  TISK:        Z – 624 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  55          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    13/23 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  9/10.    
            

radní Udženija 

k návrhu na bezúplatné nabytí vodovodního řadu LT DN 80 ze SJM Ing. Miloslava Hrabánka a ing. 
Jarmily Hrabánkové, do vlastnictví hl. m. Prahy 
  TISK:        Z - 628 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    13/24 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 



15 
 

 
  10/1.    
            

radní Udženija 

k návrhu na směnu pozemku parc.č. 2692/55 o výměře 29 m2 v k.ú. Stodůlky ve vlastnictví Ing. 
Radomíra Procházky, za část pozemku parc.č. 1197/8 o výměře  8 m2 v k.ú. Stodůlky ve vlastnictví  
hl. m. Prahy 
  TISK:        Z – 054 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    13/25 
Materiál uvedla radní Udženija. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  10/2.    
            

radní Udženija 

k návrhu na směnu pozemků  v k.ú. Střížkov za účelem majetkoprávního vypořádání podílového 
spoluvlastnictví mezi společností OC9 s.r.o. a hl.m. Prahou 
  TISK:        Z – 721 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50          PROTI:  2         ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    13/26 
Materiál uvedla radní Udženija. 
 
V diskusi vystoupila členka ZHMP Semelová.  
 
Závěrečné slovo přednesla radní Udženija, která reagovala na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  11/1.    
            

radní Udženija 

k návrhu na  revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č. 48/32 ze dne 17.10.2002 - k návrhu na schválení 
převodu vlastnictví pozemku parc. č. 251/5 v kat. území Chodov 
  TISK:        Z - 778 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    13/27 
Materiál uvedla radní Udženija. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



16 
 

 
  11/2.    
            

radní Udženija 

k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č. 9/17 ze dne 15.9.2011 k návrhu na úplatné nabytí částí 
pozemků parc. č. 1943/1 (1464 m2), parc. č. 1943/2 (51 m2), parc. č. 1942/3 (34 m2) a parc. č. 2003 
(524 m2 + 1136 m2) vše v k. ú. Kbely z vlastnictví Magna Closures a. s., IČ 25601067 do vlastnictví   
hl. m. Prahy v souvislosti s realizací stavby č. 40032 Komunikace Toužimská, et. 0001 Kbelská 
  TISK:        Z - 495 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   57         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    13/28 
Materiál uvedla radní Udženija. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  12.    
            

radní Udženija 

k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy 
věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městským částem Praha 1, Praha 2, Praha 3, Praha - Dolní 
Měcholupy a Praha – Slivenec 
  TISK:        Z - 750 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   39         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  14         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    13/29 
Materiál uvedla radní Udženija. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Poche – na jeho příspěvek reagovala radní Udženija,  
dále v diskusi vystoupili: předseda výboru pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví, cestovní ruch a 
zahraniční vztahy ZHMP Pecha, předseda výboru pro infrastrukturu ZHMP Hurda. 
 
Návrh člena ZHMP Pocheho – hlasovat o rozdělení usnesení - po jednotlivých městských částech 
Pro: 16  Proti: 14  Zdr. 20 
Nebylo přijato 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 



17 
 

 
    13.    
             

radní Udženija 

k  návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy 
svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městským částem Praha 8, Praha 14, Praha - Dolní 
Počernice a Praha 20  
a  
k návrhu změny zřizovací listiny příspěvkové organizace Muzeum hlavního města Prahy, se sídlem Na 
Poříčí 52, 180 00 Praha 8 
  TISK:        Z – 749 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    13/30 
Materiál uvedla radní Udženija. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    14.    
             

radní Lohynský 

poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro MČ Praha 12, MČ Praha 16, MČ Praha 20 na provozování 
sběrného dvora 
  TISK:        Z – 732 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52         PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    13/31 
Materiál uvedl radní Lohynský. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    15.    
             

radní Novotný 

k revokaci usnesení ZHMP č. 35/69 ze dne 26. 3. 2010 k záměru transformace příspěvkové organizace 
Pražská informační služba 
  TISK:        Z – 457 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    13/32 
Materiál uvedl radní Novotný. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



18 
 

 
    16.    
             

radní Novotný 

k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č.10/70 ze dne 4.11.2011 k návrhu na založení obecně 
prospěšné společnosti Integrační centrum Praha o.p.s. 
  TISK:        Z – 768 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    13/33 
Materiál uvedl radní Novotný. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    17.                  primátor hl. m. Prahy 

 
k návrhu na volbu tajemníků výborů Zastupitelstva hl. m. Prahy 
 
+ návrh personálních změn ve výborech ZHMP 
 
  TISK:        Z –774 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   13/34 
V diskusi vystoupil Michal Štěpař – Praha 17. 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Dolínek, Semelová, I. náměstek primátora Hudeček.  
 
Návrh členky ZHMP Semelové - za klub KSČM navrhla zvolit předsedou kontrolního výboru ZHMP 
člena ZHMP JUDr. Lubomíra Ledla  
Pro:  4  Proti: 23  Zdr. 24 
Nebylo přijato. 
 
Návrh členky ZHMP Semelové - za klub KSČM navrhla zvolit místopředsedou kontrolního             
výboru ZHMP člena ZHMP JUDr. Lubomíra Ledla  
Pro: 20  Proti: 12  Zdr. 20 
Nebylo přijato. 
 
Návrh člena ZHMP Dolínka – za klub ČSSD navrhl zvolit předsedou kontrolního výboru ZHMP člena 
ZHMP Ing. Karla Březinu 
Pro: 18  Proti: 9  Zdr. 25 
Nebylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny ve znění předloženém v tisku Z - 774. 
 
 



19 
 

 
Členům ZHMP byly rozdány tyto informace: 
 
1. 717 k návrhu na udělení grantů v oblasti prevence kriminality v 

roce 2011 - V. kolo 
primátor hl.m. Prahy 

2. 757 Informace o významných dopravních omezeních na hlavních 
komunikacích v Praze 

nám. Nosek 

3. 744 k navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 
2011 o neinvestiční transfery ze státního rozpočtu z MŠMT 
určené pro školy a školská zařízení kraje Hlavní město Praha 

radní Chudomelová 

 
 
Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
 
 
Při zasedání Zastupitelstva HMP bylo vyvěšeno „Podání“  
Věc: „Žádost Zastupitelstva MČ Praha – Kunratice o změnu Statutu hl. m. Prahy ve věci obnovení 
sněmu starostů a  
Žádost MČ Praha – Šeberov o změnu Statutu hl. m. Prahy – znovuobnovení sněmu starostů“ - 
Rada HMP zmocnila k vyřízení usnesením č. 15 ze dne 10. 1. 2012 – k bodu I. 4.2. radního Manharta  
 
 
Přijatá usnesení ZHMP č. 13/1 až č. 13/34 jsou součástí tohoto zápisu. 
 
 
Primátor hl. m. Prahy poděkoval všem přítomným za účast a zakončil jednání v 16,04 hodin 
s konstatováním, že příští, tj. 14. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy se bude konat 23. února 2012. 
 

 
 
 

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
  
                                                                                                              Mgr. Lukáš  K a u c k ý 
 
 
 
                                                                                                              Bc. Ondřej P e c h a 
 
 
 
Zapsala:  Jana Soběslavská 


	  TISK:        Z - 775
	  TISK:        Z - 736
	  TISK:        Z - 753
	  TISK:        Z – 534
	  TISK:        Z – 548
	  TISK:        Z – 725
	  TISK:        Z – 703
	  TISK:        Z - 734
	  TISK:        Z - 634
	  TISK:        Z – 684
	  TISK:        Z – 642
	  TISK:        Z – 128
	  TISK:        Z - 620
	  TISK:        Z – 308
	  TISK:        Z - 739
	  TISK:        Z – 649
	  TISK:        Z – 650
	  TISK:        Z – 651
	  TISK:        Z - 652
	  TISK:        Z – 653
	  TISK:        Z - 654
	  TISK:        Z – 659
	  TISK:        Z – 622
	  TISK:        Z – 624
	  TISK:        Z - 628
	  TISK:        Z – 054
	  TISK:        Z – 721
	  TISK:        Z - 778
	  TISK:        Z - 495
	  TISK:        Z - 750
	  TISK:        Z – 749
	  TISK:        Z – 732
	  TISK:        Z – 457
	  TISK:        Z – 768
	  TISK:        Z –774

